	[image: image1.jpg]



	GMINA STRZEGOM

      ul. Rynek 38      58-150 Strzegom

tel. (74) 8560-550      fax (74) 8560-516

                                strzegom@strzegom.pl      www.strzegom.pl



    Strona internetowa prowadzonego   

                   postępowania
	Wasze pismo z dnia

-
	Znak

-
	Nasz znak

WIiZP.271.9.2021.KCn.6
	Data

30.04.2021 r.

	
	
	
	


 Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa zespołu budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie szeregowej z usługami socjalnymi oraz towarzyszącą infrastrukturą techniczną przy ul. Konopnickiej w Strzegomiu”
W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1 

Zamawiający jako jeden z warunków udziału w przetargu uznał, że każdy oferent 
powinien spełnić kryterium dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia 
(pkt. 4.3.4 SWZ) – tj. należycie zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy to w tym okresie – co najmniej 2 (dwie) roboty budowlane polegające na 
budowie budynku mieszkalnego lub zespołu budynków mieszkalnych wraz z 
zagospodarowaniem terenu – każda z robót o wartości nie mniejszej niż 
3.000.000,00 zł brutto (słownie złotych: 3 miliony 00/100). Czy w związku z powyższym zapisem Zamawiający uzna za warunek spełnienia udziału w przedmiotowym postępowaniu przetargowym, gdy Wykonawca udokumentuje:
1/ budowę dwóch budynków mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu w 
ramach jednego zadania  o wartości tegoż zadania ponad 13.000.000 zł
lub 
1/ budowę dwóch budynków mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu 
w ramach jednego zadania o wartości tegoż zadania ponad 13.000.000 
2/ budowę budynku użyteczności publicznej z zagospodarowaniem terenu o 
wartości zadania ponad 5.700.000 zł
Odpowiedź 1 
Zamawiający dokonuje zmiany warunku w rozdziale 4 pkt. 4.3.4. lit. d) SWZ, który otrzymuje brzmienie: „d) należycie zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej 2 (dwie) roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie budynku mieszkalnego, zespołu budynków mieszkalnych  lub budynku użyteczności publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu - każda z robót o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00zł brutto (słownie złotych: trzy miliony 00/100)”.
Zamawiający uzna spełnienie warunku wykonania 2 robót o wartości minimum 3 mln zł, jeżeli Wykonawca, przedstawiając dokument potwierdzający wykonanie dwóch budynków w ramach jednego zadania, wykaże, jaki był koszt wykonania każdego z budynków mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu.

Pytanie 2
Zwracam się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu opisanych w SWZ (rozdział 4 pkt. 4 4.3.4. d). Jest: „d) należycie zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej 2 (dwie) roboty budowlane polegające na budowie budynku mieszkalnego lub zespołu budynków mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu - każda z robót o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00zł brutto (słownie złotych: trzy miliony 00/100)”, zmiana na: „d) należycie zrealizował w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej 2 (dwie) roboty budowlane polegające na budowie budynku mieszkalnego lub zespołu budynków mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu – każda z robót o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00zł brutto (słownie złotych: trzy

miliony 00/100)”.Powyższa zmiana pozwoliła by na przystąpienie do przetargu większej liczbie firm oraz zwiększyłaby konkurencyjność ofert, a tym samym taka zmiana nie zmniejszyłaby znacząco wymagań Zamawiającego co do warunków udziału w postepowaniu. Tak czy inaczej Wykonawcy musieliby wykazać się doświadczeniem podobnym, co zadanie będące przedmiotem niniejszego postępowania.

Odpowiedź 2 

W związku ze zmianą warunku, o którym mowa w odpowiedzi nr 1 Zamawiający nie wydłuża wymaganego okresu  wykonania robót.  
Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej do kwoty 4.000.000 zł?
Odpowiedź 3

Zamawiający nie dopuszcza zmiany.

Pytanie 4

Zamawiający w pkt 4.3.4 d) SWZ określił, że wykonawca musi wykazać, że wykonał w ciągu ostatnich 5 lat dwie roboty budowlane polegające na budowie budynku mieszkalnego lub zespołu budynków mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu - każda z robót o wartości nie mniejszej niż 3. 000. 000,00 zł brutto. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże się doświadczeniem polegającym na budowie/adaptacji/remoncie/przebudowie budynku mieszkalnego lub budynku użyteczności publicznej na kwotę 3 000 000,00 zł brutto?

Odpowiedź 4

Patrz odpowiedź nr 1
Pytanie 5
Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi montaż dwóch regulatorów przepływu wody deszczowej w studniach D13 i D43, o których mowa w SWZ str. 5 pkt 2.7 ?
Odpowiedź 5
Zgodnie z zapisem w p. 2.7 SWZ należy zamontować regulatory przepływu wody w określonych studiach.
Pytanie 6 

Rysunek A-10 dotyczy budynków typu 1 czy typu 2?
Odpowiedź 6
Prawdopodobnie projektant błędnie opisał rysunek. Rysunek A-10. Rysunek powinien być przypisany do budynków typu 2. Jednakże elewacje obu typów budynków są takie same. 

Pytanie 7
Czy na terenie projektowanej inwestycji znajdują się drzewa, na wycinkę których niezbędne jest uzyskanie pozwolenia? Jeśli tak, po czyjej stronie będzie uzyskanie stosownego pozwolenia oraz uiszczenie opłaty administracyjnej?
Odpowiedź 7
Projekt nie zakłada wycinki drzew i krzewów na przedmiotowym terenie. Nie cały teren działki nr 102/2 zostanie zagospodarowany. Po lewej stronie działki (od strony ul. Miodowej) znajdują się ogródki działkowe, które pozostaną bez ingerencji. Obszar zagospodarowania będzie obejmował teren do miejsca wzdłuż projektowanego placu zabaw. Istniejąca zieleń na terenie działki została przewidziana do pozostawienia, jeżeli jednak zajdzie kolizja z elementami zagospodarowania, usunięcie kolidujących drzew i krzewów zostanie dodatkowo rozliczone. Wszelkie czynności administracyjne (uzyskanie pozwolenia na wycinkę), o ile zajdzie taka konieczność, zostaną wykonane przez Zamawiającego. 

Pytanie 8
Czy dostawa i montaż wiat śmietnikowych znajduje się w zakresie wyceny?
Odpowiedź 8
Tak, w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi dostawa i montaż wiat śmietnikowych systemowych zgodnie z opisem PZT.


Pytanie 9
Proszę o jednoznaczne określenie wymaganych współczynników przenikania ciepła dla stolarki okiennej i drzwiowej. Występują rozbieżności w dokumentacji.
Odpowiedź 9
Wymagane współczynniki przenikania ciepła dla stolarki okiennej i drzwiowej zostały określone w p. 2.9 SWZ
Pytanie 10
Czy należy wycenić prace wykończeniowe lokali mieszkalnych, tj: wykonanie gładzi, malowanie ścian, wykończenie posadzki, montaż stolarki drzwiowej?
Odpowiedź 10
Tak. Wszystkie lokale mieszkalne należy wykończyć „do zamieszkania”, tj. wykonać tynki cementowo-wapienne kat. III, malowanie ścian i sufitów, okładziny ścian i podłóg zgodnie z p. 2.9 SWZ, stolarka drzwiowa według zestawienia w PW.
Pytanie 11
Okna należy wykonać z PCV według opisu PW Architektury czy aluminiowe wg STWiORB?
Odpowiedź 11
Stolarka okienna zgodnie z PW (PCV).
Pytanie 12
Proszę o podanie specyfikacji projektowanych płytek podłogowych i ściennych oraz paneli podłogowych
Odpowiedź 12
Wymagania dla płytek i paneli zostały opisane w p. 2.9 SWZ.

Pytanie 13
Proszę o udostępnienie specyfikacji i rysunku projektowanych daszków szklanych.
Odpowiedź 13
Daszki nad wejściami wskazane do montażu w projekcie przyjęto jako szklane daszki systemowe według standardów rynkowych. Nie stawia się szczególnych wymagań tym elementom. Daszki powinny obejmować odpowiednią powierzchnię nad wejściem dostosowaną do szerokości drzwi. Powinny spełniać wymagania warunków technicznych i być dopuszczone do stosowania w budownictwie, posiadać odpowiednie atesty, aprobaty, certyfikaty. Daszki przed zamówieniem i montażem należy przedstawić do akceptacji Zamawiającego.
Pytanie 14
Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi dostawa i montaż rolet? Jeśli tak, proszę o podanie specyfikacji.
Odpowiedź 14
Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu rolet.
Pytanie 15
Czy wyposażenie meblowe wchodzi w zakres wyceny? Jeśli tak, proszę o udostępnienie zestawienia wyposażenia wraz ze specyfikacją.
Odpowiedź 15
Wyposażenie meblowe obejmuje wyposażenie wszystkich pomieszczeń kuchennych w szafki zlewozmywakowe oraz łazienek w szafki umywalkowe. Oba rodzaje szafek- standardowe dostępne na rynku, dostosowane do typu umywalki i zlewozmywaka według opisu w p. 2.9

Pytanie 16
Czy ściany i sufity przed malowaniem należy pokryć gładzią?
Odpowiedź 16
Wykończenie ścian i sufitów należy wykonać w tynkach cementowo-wapiennych kat. III. Zamawiający nie przewiduje wykonania gładzi.
Pytanie 17
Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi wykonanie nasadzeń? Jeśli tak, proszę o udostępnienie zestawienia projektowanych nasadzeń.
Odpowiedź 17
W zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzi wykonanie nasadzeń. W zakres zagospodarowania zieleni wchodzi jedynie założenie trawników. Zamawiający nie wyklucza jednak, że na etapie realizacji inwestycji zostanie podjęta decyzja o wykonaniu nasadzeń, co zostanie zlecone za dodatkowym wynagrodzeniem.

Pytanie 18
Czy do zasypania ścian fundamentowych można będzie wykorzystać ziemię z wykopu, czy należy założyć przywiezienie nowego gruntu?
Odpowiedź 18
Załącznikiem do SWZ są badania geotechniczne. Na chwilę obecną Wykonawca powinien rozpoznać temat na podstawie przedstawionego raportu. Ze względu na charakter ryczałtowy wynagrodzenia wykonawca powinien przewidzieć ryzyko konieczności dowozu gruntu zasypowego.
Pytanie 19
Czy Zamawiający potwierdza, że na deskowaniu dachu należy układać płyty OSB według STWiORB str. 54? Płyty OSB nie zostały uwzględnione w uwarstwieniu dachu (warstwa D1).
Odpowiedź 19
Dach należy wykonać zgodnie z PW według opisanego uwarstwienia dachu- warstwa D1.
Pytanie 20
Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi jakiekolwiek wyposażenie stałe lub ruchome, nieuwzględnione w punkcie 2.9 SWZ (str.5) ?
Odpowiedź 20.
Wyposażenie stałe lub ruchome zostało opisane w p. 2.9 SWZ. Dodatkowo należy przewidzieć w pomieszczeniach lokalu usługowego- w każdej toalecie: wieszaki na papier toaletowy (6 szt.),  wieszaki na ręczniki papierowe (6 szt.), kosze na śmieci (6 szt.), szczotki do mycia toalet (6 szt.), lustra nad umywalką wklejone w płytki naścienne (6 szt.), poręcze/uchwyty dla ON w toaletach dla niepełnosprawnych (2 kpl.); w każdej łazience w mieszkaniu przewidzianym dla osób niepełnosprawnych należy zamontować poręcze/uchwyty ułatwiające korzystanie z urządzeń sanitarnych (6 kpl), w każdym mieszkaniu lustra nad umywalką wklejone w płytki naścienne.
Pytanie 21
Czy wyposażenie łazienek w elementy takie jak lustra, uchwyty na papier, szczotki toaletowe, uchwyty dla niepełnosprawnych itp. znajduje się w zakresie wyceny?
Odpowiedź 21
Jak w odpowiedzi 20.


Pytanie 22
Proszę o podanie wymiarów oraz dokładnego opisu z rysunkiem poglądowym szafek zlewozmywakowych, które należy ująć w ofercie.
Odpowiedź 22
Szafki zlewozmywakowe należy dostarczyć jako standardowe wolnostojące ogólnodostępne na rynku, z płyty meblowej białej, dwoje drzwi rozwieralnych, dopasowane do dostarczanych zlewozmywaków.

Pytanie 23
Proszę o jednoznaczne określenie rodzaju stropu nad parterem jaki należy wycenić - strop gęstożebrowy na belkach sprężonych, strunobetonowych RS135 (według opisu PW Konstrukcji), czy strop TERIVA KONBET 24/60 LIGHT (według przedmiaru).
Odpowiedź 23
Strop należy wykonać jako gęstożebrowy na belkach sprężonych zgodnie z PW


Pytanie 24
Proszę o jednoznaczne określenie, jaki rodzaj izolacji pionowej fundamentów należy wycenić. Występują rozbieżności w dokumentacji.
Odpowiedź 24
Należy przyjąć izolacje pionową jako 2 x masa bitumiczna 
Pytanie 25
Czy mury ogniochronne/attyki ponad dachem należy wykończyć od góry blachą tytan-cynk?
Odpowiedź 25
Tak. Obróbki blacharskie ogniomurów należy wykonać z blachy tytanowo-cynkowej.
Pytanie 26
Czy w pomieszczeniach wykończonych panelami laminowanymi należy wycenić listwy cokołowe? Jeśli tak, proszę o podanie opisu listew.
Odpowiedź 26
Tak. Przy podłogach wykończonych panelami laminowanymi należy montować listwy wykończeniowe z PCV.

Pytanie 28
Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi pielęgnacja zieleni? Jeśli tak, proszę o podanie sposobu pielęgnacji oraz okresu jej trwania.
Odpowiedź 28
W zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzi pielęgnacja zieleni.

Pytanie 29
Proszę o udostępnienie rysunku szczegółowego projektowanych balustrad zewnętrznych.
Odpowiedź 29
Balustrady należy zamontować jako systemowe według opisów na rysunkach przekrojów budynków, zgodnie z warunkami technicznymi.

Pytanie 30
Proszę o przesłanie rysunków wykonawczych wraz z wymiarami szafek zlewozmywakowych oraz szafek umywalkowych uwzględnionych w punkcie 2.9 SWZ „Dodatkowe informacje i wymagania dotyczące zakresu przedmiotu zamówienia”.
Odpowiedź 30
Jak odpowiedź 15.
Pytanie 31
Proszę o przesłanie szczegółowej specyfikacji zlewozmywaków dwukomorowych, baterii, kuchenek elektrycznych z piekarnikiem, płyt ceramicznych oraz umywalek uwzględnionych w punkcie 2.9 SWZ „Dodatkowe informacje i wymagania dotyczące zakresu przedmiotu zamówienia”.
Odpowiedź 31
Wszystkie wymagania Zamawiającego odnośnie zlewozmywaków, kuchenek zostały opisane w p. 2.9 SWZ. Umywalki ceramiczne, białe, szer. min. 45 cm, w pomieszczeniach dla osób niepełnosprawnych umywalki i urządzenia (miski ustępowe, brodziki) przewidziane dla osób niepełnosprawnych.

Pytanie 32
Na rzutach dachu podaje się, że obróbki blacharskie mają być wykonane z blachy stalowej powlekanej. W opisie do projektu mówi się o obróbkach blacharskich z blachy tytanowo - cynkowej gr. 0,8 mm. Prosimy o wyjaśnienie jaką blachę przyjąć do kalkulacji?
Odpowiedź 32
Zgodnie z p. 2.9 SWZ obróbki blacharskie należy wykonać z blachy tytanowo-cynkowej.
Pytanie 33
Prosimy o wyjaśnienie jaki typ ogrzewania przyjąć do wyceny w zawiązku z kilkoma rozwiązaniami przyjętymi w PW i PB. Czy ma być to ogrzewanie elektryczne (konwekcyjne czy akumulatorowe), czy gazowe (jeśli tak to jak widzicie Państwo sposób zasilania kotłów) czy pompa ciepła?
Odpowiedź 33
Należy przyjąć grzejniki elektryczne naścienne konwekcyjne.

Pytanie 34
Na dachu, którego budynku zlokalizowane mają być panele fotowoltaiczne?
Odpowiedź 34
Panele fotowoltaiczne należy montować na dachu budynków, w których projektowane są pomieszczenia lokalu usługowego (skrajne segmenty typ 3).
Działając w oparciu o art. 286 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający  informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ w rozdziale 4 pkt. 4.3.4 lit. d, w rozdziale 8 pkt. 8.1 i pkt. 8.4 oraz w rozdziale 9 pkt. 9.1, które otrzymują brzmienie:
Rozdział 4 pkt. 4.3.4 lit. d) SWZ
„d) należycie zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej 2 (dwie) roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie budynku mieszkalnego, zespołu budynków mieszkalnych  lub budynku użyteczności publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu - każda z robót o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00zł brutto (słownie złotych: trzy miliony 00/100).

Wykonawca musi wykazać, że roboty zostały wykonane w sposób należyty oraz zgodny z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Roboty te mogą stanowić odrębne zamówienia lub wchodzić w zakres jednego przedsięwzięcia. W przypadku, gdy zakres robót budowlanych będzie stanowił część robót o szerszym zakresie, Wykonawca zobowiązany jest wyodrębnić rodzajowo i kwotowo roboty, o których mowa powyżej. 

Zamawiający może na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, w tym w szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.”.
Rozdział 8 pkt. 8.1 SWZ 
„8.1 Termin składania  ofert

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na stronie platformazakupowa.pl pod adresem https://platformazakupowa.pl/strzegom w terminie do dnia 18.05.2021 r. do godz. 10.00.”.

Rozdział 8 pkt. 8.4 SWZ 
„8.4 Termin otwarcia ofert 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.05.2021 r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem Platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert.”.

Rozdział 9 pkt. 9.1 SWZ

„9.1 Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.06.2021r.”.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz zmianą SWZ Zamawiający w dniu 29.04.2021 r. przedłużył termin składania i otwarcia ofert do dnia 18.05.2021 r. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na pytania które wymagają konsultacji z zespołem projektowym – udzieli niezwłocznie najpóźniej do dnia 10.05.2021r. 
Zmiana ogłoszenia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 29.04.2021 r. – numer ogłoszenia 2021/BZP 00043269/01.
Zmiana ogłoszenia w zakresie warunków udziału w postępowaniu została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 30.04.2021 r. – numer ogłoszenia 2021/BZP 00044163/01
